Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

  АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15  марта  2019 г.                                                                                              №29
	О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Старо-Акульшетского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от 29.12.2018 г. № 73 (в редакции постановления от 05.02.2019 г. №4)

         В целях  обеспечения эффективного использования бюджетных средств, своевременного и качественного составления проекта бюджета  Старо-Акульшетского муниципального образования, в соответствии со ст.ст. 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ Старо-Акульшетского  муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Старо-Акульшетского  муниципального образования от 05.04.2016 г. № 37, Положением о бюджетном процессе в Старо-Акульшетском  муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Старо-Акульшетского муниципального образования от 19.06.2017 г. №118, статьями 23, 38, 46, Устава Старо-Акульшетского муниципального образования, администрация  Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Старо-Акульшетского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Старо-Акульшетского муниципального образования от 29.12.2018 г. № 73 (в редакции постановления от 05.02.2019 г. №4), следующие изменения:
1) добавить в Перечень муниципальных программ Старо-Акульшетского муниципального образования муниципальную программу "Пожарная безопасность на территории Старо-Акульшетского муниципального образования на 2019-2021 годы".
               2. Изложить Перечень муниципальных программ Старо-Акульшетского муниципального образования в прилагаемой редакции.

           3. Опубликовать  настоящее постановление в информационной газете «Вестник Старо-Акульшетского муниципального образования» и разместить на официальном сайте  администрации Старо-Акульшетского муниципального образования.

           4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старо-Акульшетского

муниципального образования:                                                                           Р.О. Леоненко

	УТВЕРЖДЕНО:                                                                                                                                                                                            Постановлением администрации                                                                                                                                                                                             Старо-Акульшетского  муниципального образования   от 29.12.2018 г. №73 (в редакции постановления от 05.02.2019 г. №4, 15.03.2019 г. №29)

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ
Старо-Акульшетского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Срок
реализации
	Ответственный
исполнитель
	Цель
реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Старо-Акульшетского муниципального образования на 2018-2018 г.г.»
	2018-2028 гг.
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры для обеспечения повышения качества жизни населения

	2
	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Старо-Акульшетского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.»
	2018-2020 гг.
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Повышение качества решения вопросов местного значения, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Старо-Акульшетского муниципального образования, осуществление переданных поселению государственных полномочий.

	3
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка на территории Старо-Акульшетского  муниципального образования на  2019-2021 годы»
	2019-2021 гг.
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Совершенствование  системы общественной безопасности и общественного порядка на территории Старо-Акульшетского муниципального образования.

	4
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Старо-Акульшетского муниципального образования на 2019-2021 г.г.»
	2019-2021 гг.
	Администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Старо-Акульшетского  муниципального образования, усиление системы противопожарной защиты, создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, снижение гибели, травматизма людей на пожарах